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Znak sprawy: DZ.26.255.2024 

Kraków dnia 01.08.2024 r. 

 

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego 

do PTE Kraków” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie 

Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ, wniesionymi do Zamawiającego w dniu 

30.07.2024 r. i 31.07.2024 r. Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

 

Odpowiedź 1 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §8 ust. 1 pkt 1 IPU Zamawiający dopuszcza zmiany Umowy wynikające z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację Umowy. Dodatkowo 

Zamawiający wskazuje na §5 ust. 8 IPU - zmiana stawki podatku VAT od towarów i usług w trakcie 

realizacji Umowy, pociąga za sobą zmianę przewidywanej wartości umowy. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?  

 

Odpowiedź 2 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) §5 ust. 13 IPU otrzymuje brzmienie: 

Faktury rozliczeniowe wystawiane będą przez Wykonawcę nie później niż do 14 dni po miesiącu 

rozliczeniowym. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zapłacone przez Zamawiającego w terminie 21 

dni licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem udostępnienia Zamawiającemu faktury 

VAT najpóźniej w dniu jej wystawienia, w sposób określony w ust. 21 poniżej.”. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal wykonawcy ? 

Jednocześnie prosimy w §5 ust. 21 IPU usunięcie określenia E-BOK, tak aby Wykonawca mógł podać 

soją nazwę platformy 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Odpowiedź 3 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) §5 ust. 21 IPU otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu dostęp do elektronicznego biura obsługi 

klienta (E-BOK) lub innego podobnego rozwiązania technicznego (np. strona internetowa, aplikacja itp.) 

za pośrednictwem którego będą dostępne m.in elektroniczne faktury wystawiane przez Wykonawcę, 

oraz bieżące zużycie gazu ziemnego do PO Zmawiającego. Zmawiający wyraża zgodę na wystawianie 

faktur elektronicznych przez Wykonawcę i przekazywanie ich Zamawiającemu za pośrednictwem E-

BOK lub innego podobnego rozwiązania technicznego pod warunkiem podpisania Porozumienia o 

przesyłaniu faktur w formie elektronicznej stanowiącego załącznik nr 5 do IPU. Wykonawca 

zobowiązany jest każdorazowo poinformować Zamawiającego drogą e-mail (na adres wskazany 

w §13 ust. 1 IPU) o udostępnieniu faktury Vat za pośrednictwem elektronicznego biura obsługi 

klienta (E-BOK) lub innego podobnego rozwiązania technicznego. 

 

Pytanie 4: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości 

mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w 

danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z 

cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź 4 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej. 

 

Pytanie 5: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych 

postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

postępowania 
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Odpowiedź 5 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 

26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla 

wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie 

taryfowej 

 

Odpowiedź 6 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 7: 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź 7 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 6 i 7 niniejszego pisma. 

 

Pytanie 8: 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 

opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 

Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź 8 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 9: 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź 9 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §5 ust. 9 IPU „Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

wyłącznie za sprzedaż i dystrybucję w oparciu o rzeczywisty pobór paliwa gazowego do PO 

Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy”. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
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Odpowiedź 10 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §14 ust. 7 IPU Zamawiający dopuszcza aby „Umowa została sporządzona w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron/Umowa została sporządzona w formie 

elektronicznej w rozumieniu art. 78(1) KC”.  

Przed zawarciem Umowy Zamawiający ustali z Wykonawcą sposób zawarcia umowy.  

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy 

wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

 

Odpowiedź 11 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie 12: 

Dot.: §4 ust 4 IPU - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 

zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 

(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 

sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę 

 

Odpowiedź 12 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) §4 ust. 4 IPU otrzymuje brzmienie: 

Rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich 

opłat związanych z wykonywaniem niniejszej Umowy nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym 

przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszeniu Umowy do OSD (w tym rozwiązaniu 

dotychczasowej umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego, której Zamawiający jest stroną, o ile 

okaże się to konieczne, jak również przy uwzględnieniu procedury zgłaszania sprzedawcy  i zgłoszenia 

Umowy do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej), przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego 

do PO Zamawiającego. 

 

Pytanie 13: 

Dot.: §5 ust 14 IPU- Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje 

się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 

§1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata 
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Odpowiedź 13 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian.  

 

Pytanie 14: 

Dot.: §3 ust 4 pkt 1 IPU – prosimy o modyfikacje zapisu, tak aby Wykonawca był zobowiązany wysłać 

przedłużenia ważności lub nowej koncesji wyłącznie na wniosek Zmawiającego z terminem 14 dni 

roboczych 

 

Odpowiedź 14 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 15: 

Dot.: §5 ust 22 IPU –  Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do 

identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 

Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych 

w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym 

przez Ministra Finansów.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się 

na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

 

Odpowiedź 15 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający zaakceptuje treść w/w komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów 

podczas weryfikacji numeru rachunku wirtualnego służącego do identyfikacji Zamawiającego.  

 

Pytanie 16: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie kar umownych podanych w §6 IPU co najmniej o 

połowę. Wysokie kary umowne mogą wpłynąć na wzrost ceny za paliwo gazowe zaoferowane w ofercie 

 

Odpowiedź 16 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapłata za kary umowne następowała na podstawie wystawionej 

noty obciążeniowej i nie podlegała potrąceniu z wynagrodzenia? Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, to 

prosimy o zmianę zapisów w IPU 

 

Odpowiedź 17 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 
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Pytanie 18: 

Dot.: §7 ust. 4 pkt 6 IPU  – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu  

 

Odpowiedź 18 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 19: 

Dot.: §8 ust 1 pkt 6 IPU – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu. Wykonawca nie przewiduje udzielania 

rabatów, zgodnie z zapisami przetargu cena powinna być stała 

 

Odpowiedź 19 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie 20: 

Dot.: §8 ust 1 pkt 7 IPU – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub dodanie, że na przedłużenie okresu 

zgodę musi wyrazić Wykonawca. Umowa jest zawierana na określony czas, na podstawie którego 

Wykonawca kalkuluje cenę na podstawie notowań TGE, przedłużenie umowy może narażać 

Wykonawcę na starty 

 

Odpowiedź 20 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §8 ust. 2 IPU zmiana Umowy może zostać dokonana w formie pisemnego aneksu, którego 

treść zostanie zaakceptowana przez Strony. Inicjatorem zmian do Umowy może być zarówno 

Wykonawca, jak i Zamawiający. 

 

Pytanie 21: 

Dot.: §11 ust 2 IPU - Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 

2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 

w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub 

telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 

zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji 

co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do 

grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek 

o którym mowa w IPU, wobec powyższego wnosimy o dodanie zapisu : 
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„Jeżeli Siła Wyższa uniemożliwia lub uniemożliwi dostawę gazu po stronie OSD, Wykonawca 

powiadomienia Zamawiającego pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego” 

Wykonawca wyjaśnia, że Sprzedawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i nie może w nią 

ingerować również ze względu na brak stosownych uprawnień 

 

Odpowiedź 21 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) § 11 ust. 2 IPU otrzymuje brzmienie: 

Z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej, jeżeli Siła Wyższa uniemożliwia lub uniemożliwi jednej ze Stron 

wywiązanie się z jakiegokolwiek zobowiązania objętego Umową, Strona ta zobowiązana jest 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia wystąpienia Siły Wyższej, 

zawiadomić drugą Stronę na piśmie o wydarzeniu lub okolicznościach stanowiących Siłę Wyższą 

wymieniając przy tym zobowiązania, z których nie może lub nie będzie mogła się wywiązać, wskazując 

przewidywany okres, w którym nie będzie możliwe wykonywanie Umowy oraz wykazując wpływ Siły 

Wyższej na niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy oraz potwierdzić ten wpływ dołączając do 

pisma świadczące o tym oświadczenia lub dokumenty.” 

b) § 11 IPU dodany zostaje ust. 6 w następującym brzmieniu: 

„Jeżeli Siła Wyższa uniemożliwia lub uniemożliwi dostawę gazu po stronie OSD, Wykonawca 

zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego o tym zdarzeniu,  pod warunkiem otrzymania 

informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, przy czym Wykonawca 

zobowiązany jest, na każde żądanie Zamawiającego, niezwłocznie uzyskać informacje od OSD o 

wszelkich zakłóceniach w dostarczaniu paliw gazowych, przyczynach tych zakłóceń, przewidywanym 

terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych i inne informacje związane z zaistniałym 

zdarzeniem.” 

 

Pytanie 22: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany 

stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu? Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest 

zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z 

obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem 

 

Odpowiedź 22 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §5 ust. 3 zdanie ostatnie, Wykonawca zobowiązany jest powiadomić pisemnie 

Zamawiającego o zmianie cen, stawek i opłat i zasad ich stosowania zatwierdzonych przez Prezesa 

URE 

 

Pytanie 23: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%? 

 

Odpowiedź 23 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) Rozdział I pkt 10 SWZ otrzymuje brzmienie: 
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Prognozowane roczne zużycie przewidziano na poziomie 670 600,00 kWh. Prognozowane zużycie 

gazu ziemnego zostało oparte na archiwalnych danych z lat poprzednich. Prognoza w żadnym wypadku 

nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości. W 

przypadku gdy faktycznie kwartalne zużycie paliwa gazowego będzie na poziomie tolerancji +/- 20% 

Zamawiający wskazuje, że w rozliczeniu uwzględniona ma być cena stała paliwa. Dopiero 

przekroczenie tolerancji 20% uprawnia Wykonawcę do naliczenia wartości przy zastosowaniu cen  na 

Rynku Dnia Bieżącego Towarowej Giełdy Energi S.A. oraz Taryfy OSD 

b) §5 ust. 5 IPU otrzymuje brzmienie: 

W przypadku gdy kwartalne faktycznie zużycie paliwa gazowego będzie mniejsze lub większe o co 

najmniej 20% kwartalnego zużycia paliwa gazowego oszacowanego w OPZ powyżej (granica 

tolerancji), wówczas Wykonawca uprawniony będzie do naliczenia od opłat za dostarczone paliwo 

gazowe od nadwyżki/niedoboru paliwa gazowego powyżej/poniżej progu tolerancji, z uwzględnieniem 

ogólnego cennika biznesowego obowiązującego u Wykonawcy w ostatnim miesiącu danego kwartału, 

przy zastosowaniu cen  na Rynku Dnia Bieżącego Towarowej Giełdy Energi S.A. oraz Taryfy OSD. 

 

Pytanie 24: 

Dotyczy §5 ust 5 IPU – Wykonawca proponuje modyfikacje zapisu na treść: 

„Zużycie paliwa gazowego podczas trwania umowy może mniejsze lub większe o 20% zużycia paliwa 

gazowego oszacowanego w OPZ (granica tolerancji). W przypadku pobrania większej ilości paliwa 

gazowego niż podane w OPZ, będzie ono rozliczane po cenie z oferty Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 24 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 23 niniejszego pisma. 

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ, znak sprawy: DZ.26.255.2024. 

 

 

Z poważaniem 

Radosław Włoszek 

Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” 

(podpis elektroniczny) 
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